Gegeven te Utrecht, 24 oktober 1646.

Tekst:

L. Copia

R[everende] D[omine],

Ante octiduum insinuavit mihi R[everendus] frater Bertholdus Ingelius sese proposuisse in loco Overnes congregationem aliquam instituere, et interim (habito per me nomine R[everendi] fratris consilio et iudicio Ex[imii] D[omini] Marij et R[everendi] D[omini] Crachtij qui propositum approbarunt) tanto magis a perficiendo proposito non destitit. Ego vero cum hoc vesperi in Overnessianum meum venissem, nilque aliud sperassem, quam ut vicinus meus domum suam pro fratre obtulisset, intellexi vicinum in ea re difficilem, quinimo dixit (nimirum absente ipso uxor sua) se alium sacerdotem in crastinu[m] expectare, qui erit uti opinor R[everentia] V[estra].

Quare consultum mihi fuit, imo domui meae, ne dicam rei Catholicae, per hasce R[everentiae] V[estrae] significare et rogare, ut hac nocte serum cogitet, utrum expediat crastino die congregationem suam congregationi fratris mei in mea domo futurae, adiungere. Audio R[everendo] fratri hodie literas quasdam delatas, quibus et respondere parat, tam sero autem allatis ijs literis a congregatione sua quam denuntiavit, abstinere non potuerit. Erit ergo prudentiae et discretionis vestrae, rebus sic ex parte fratris stantibus, discernere, congregationem suam R[everentia] V[estra] hac vice omittat, quam populum et domum meam periculo (quod Deus avertat) exponat. Poterit R[everentia] V[estra] hac vice superiori non continuatam suam congregationem ob praedictas rationes facile excusare. Quod si paulo maturius adventus

vester R[everendo] fratri innotuisset, potuisset etiam facile R[everentiam] V[estram] in partem laboris sui admisisse, quemadmodum R[everendo] D[omino] Loeffio fecit. Voluit autem hac vice, imo pro potestate sibi concessa, expedire curae suae duxit laborem proprium impendere. In crastinum mane si placeat, poterit domum meam accedere, videbimus quo amicabile colloquio et facto utrimque peragenda ita instituamus, ne populi innocens animus multiplicatis contra discretionem congregationibus, distrahatur et perturbetur, quod postremum maxime discretioni et prudentiae vestrae commendatum et nomine R[everendi] fratris insinuatam volebam.

Dabam sub vesperum in loco meo 10 Novemb[ris] 1646, stilo novo.

Paulo inferius scriptum erat et subscriptum:

R[everentiae] V[estrae] addictissimus B. Ingelius.

Stilo veteri ultimo octobris.

Haec epistola tradita fuit in manus cuiusdam sacerdotis, qui sabbathi ante festum om[nium] sanctorum per literas cuiusdam ut dicitur Damnij in locum